
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным  

изучением отдельных предметов» 

 

Приказ  

 «27» декабря 2024 года                                                    №715-ОД 

Об организации работы по регистрации  

заявлений на участие в ГИА  

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №233/552, приказом Министерства 

образования Белгородской области от 01 ноября 2024г. №3286 «О сроках и местах подачи 

заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого 

государственного экзамена на территории Белгородской области в 2025 году»,  приказом 

департамента образования от 02 ноября 2024 года №1577 «Об организации приема и 

регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, на сдачу единого 

государственного экзамена на территории Старооскольского городского округа в 2025 году», 

с целью организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА) в 2025 году в 

МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

приказываю: 

 

1. Организовать регистрацию заявлений на участие в ГИА, в том числе на сдачу единого 

государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в срок до 1 февраля (включительно) 2025 года: 

- обучающихся 11 «А» класса; 

- выпускников МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов», не 

прошедших ГИА в предыдущие годы и не получивших документ государственного образца о 

среднем общем образовании; 

- обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего общего образования в 

форме самообразования или семейного образования, в том числе экстерны. 

2. Назначить Ченцову И.В., заместителя директора, ответственного за регистрацию заявлений 

на участие в ГИА в 2025 году. 

3. Ченцовой И.В.: 

− довести информацию о сроках и месте регистрации на ГИА в 2024-2025 учебном году до 

всех категорий лиц, задействованных в подготовке и проведении ГИА; 

− опубликовать сведения о сроках регистрации на участие в ГИА в 2024-2025 учебном году 

на сайте МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

− организовать выдачу второго экземпляра заявлений на участие в ГИА всем участникам под 

подпись. 

4. Определить место регистрации заявлений на участие в ГИА – МБОУ «СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных предметов», кабинет 217. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №5 с углубленным  

изучением отдельных предметов»                           

 

С приказом ознакомлена: 

             И.В. Ченцова 


